

Zmluva o dielo č. V6 / 2022 JČ

uzatvorená podľa § 536 a nasl. obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. na zhotovenie diela.

I. Zmluvné stany :

Objednávateľ : Mesto Turzovka
Stred č.178
023 54 Turzovka
Zastúpený : JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta
Zástupca k rokovaniam vo veciach :
- technických : Ing. Ján Červeník – vedúci výstavby a rozvoja mesta
Bank. spojenie.: Prima banka Slovensko, a.s.
IČO : 00314331
DIČ : 2020553315
Tel. : 041/420 9340
Ing. Ján Červeník, t.č. 0905 575 253
e-mail : jan.cervenik@turzovka.sk

1.2. Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.
Veľké Rovné č.586
013 62 Veľké Rovné
Zastúpený : Ing. Róbert Škrkoň, konateľ spoločnosti
Zástupca k rokovaniam vo veciach :
- technických : Ing. Ján Tabaček, stavbyvedúci zhotoviteľa
Bank.spojenie: VÚB, a.s. Žilina
IČO : 31600042
DIČ: 2020442600
Tel. : +421 41 763 76 48
e-mail : lemont@lemont.sk

II. Východiskové podklady a údaje :

2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 01.07.2022 na zhotovenie dodávky a montáže stavebných prác a výrobkov na stavbe „Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka, doplnenie stavebných prác a materiálov“.

2.2. Východiskové údaje :

Názov stavby : Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke,
p.č.CKN 2/2, Turzovka
Doplnenie stavebných prác a materiálov

Miesto stavby: CKN 2/2, k.ú. Turzovka, mestská časť Turzovka-Stred,
lokalita existujúci objekt KaSS Turzovka

Projektant: Ing. Róbert Zlatoš, autorizovaný stavebný inžinier
Bajzova 3120 / 32
Žilina, 010 01

Charakter stavby: Stavebné úpravy existujúceho objektu

III. Predmet plnenia :

- 3.1. Predmetom plnenia zmluvy je zhotovenie dodávky a montáže stavebných prác a výrobkov na stavbe „Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka, doplnenie stavebných prác a materiálov“, podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 01.07.2022:

3.1.1. Rekapitulácia cenovej ponuky

Doplnenie stavebných prác a materiálov.....1 kpl

- Stavebné úpravy existujúceho balkóna.....1 kpl
- Demontáž existujúceho kamenného obkladu a povrchová úprava stĺpikov balkóna.....1 kpl
- Demontáž existujúcich zariadení klimatizácie.....1 kpl
- Úprava existujúcich lapačov strešných splavenín.....1 kpl
- Doplnenie konzol na uchytenie existujúcich káblov na fasáde objektu.....1 kpl
- Vyrovnávanie nerovností na fasáde objektu.....1 kpl
- Doplnenie odvetrania pivničných priestorov.....1 kpl
- Doplnenie odvetrávacích komínkov na plochej streche objektu.....1 kpl
- Doplnenie výmeny pivničného okna.....1 kpl
- Doplnenie stavebných úprav vonkajšieho schodiska.....1 kpl
- Doplnenie vonkajších svietidiel na fasáde objektu.....1 kpl
- Stavebné úpravy vonkajšieho zábradlia na balkónoch a francúzskych oknách objektu.....1 kpl
- Doplnenie bleskozvodu.....1 kpl

- 3.2. Predmetom plnenia sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielov, výrobkov, prác, ich montáž, špecifikovaných v priloženej cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 01.07.2022, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy..

- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 3.4. Predmetom zmluvy je aj vyhotovenie a odovzdanie nasledujúcej dokumentácie pri odovzdaní stavebného diela:

a/ stavebný denník

b/ certifikáty, atesty, záručné listy, revízne správy, týkajúce sa diela a jeho častí

c/ preberací protokol

IV. Čas plnenia :

- 4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III sú nasledovné :

- 4.1.1. Začatie diela: **18.07.2022**

- 4.1.2. Ukončenie diela : **16.09 2022**

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela podľa bodu 4.1 v dobe, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti súvisiace s predmetom plnenia zmluvy následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa (neodovzdanie staveniska v dohodnutom termíne, realizácia prác za prevádzky nad rámec obmedzení dohodnutých pri odovzdaní a prevzatí staveniska) a zmeny objemového, alebo konštrukčného charakteru diela oproti projektovej dokumentácii. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie času plnenia zmluvy.

- 4.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred termínom ukončenia, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.4. Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie zmluvnú cenu.

V. Cena diela :

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania a dohody zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 20.09.2021, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1 .
- 5.2. Cena je konečná a nemožno ju navýšiť, okrem podmienok určených v tejto zmluve.
- 5.3. Cena za zhotovenie predmetu diela podľa bodu 3.1. tejto zmluvy je konečná, platná na lehotu výstavby za celé dielo a predstavuje sumu :

Cena diela komplet spolu

Cena celkom bez DPH.....42.437,16 €
DPH 20%.....8.487,43 €
Cena celkom s DPH.....50.924,59 €

Slovom : Päťdesiat tisíc deväťstodvadsaťštyri eur a päťdesiatdeväť centov.

- 5.3. Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH. Všetky kalkulácie a položky v cenovej ponuke sú v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších zákonov a predpisov.
- 5.4. Ceny za predmet obstarania je možné zmeniť len v nasledovných prípadoch:
- a/ pri zmene sadzby DPH v čase realizácie
 - b/ pri zmene technického a materiálového riešenia požadovaného objednávateľom
 - c/ v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu plnenia zmluvy zo strany objednávateľa

VI. Platobné podmienky - fakturácia :

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje uhradiť nasledovne:
- Platby za vykonané práce v priebehu realizácie diela sa budú uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa odsúhlaseného podpísaného súpisu zrealizovaných prác spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce. Súpis bude odsúhlasovať poverený zamestnanec objednávateľa.
 - Objávateľ finančné preddavky na dielo nebude poskytovať
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 3 výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje :
- označenie zhotoviteľa a objednávateľa
 - miesto a názov diela
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry resp. daňového dokladu
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - fakturovanú sumu

- pečiatka a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
 - prílohou bude súpis prác a dodávok
- 6.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti podľa bodu 6.2. zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Splatnosť faktúry bude do **14 dní** od písomného doručenia faktúry na sídlo objednávateľa.

VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady:

- 7.1. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia celého diela. Záručná doba 60 mesiacov sa nevzťahuje na zabudované zariadenia výrobcov, ktorú ustanovujú platné právne predpisy.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo priamo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie väd.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd na diele v zmysle bodu 7.1 a 7.4. **do 3-och dní od nahlásenia závady objednávateľom.** Objednávateľ diela sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní po jej zistení písomnou formou.

VIII. Vykonalie diela a jeho odovzdanie :

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať celé dielo v rozsahu vlastnej technickej spôsobilosti a registrovaných predmetov činnosti zapísaných v obchodnom registri.
- 8.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVaR SR č.147/2013 Zb., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.
- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené nevhodnou prácou alebo inými ním zavinenými okolnosťami a to v plnej miere spôsobených škôd.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s §46d zákona č.50/1976 Zb. (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č.453/2000 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona
- 8.6. Objednávateľ bude vykonávať odberateľskú kontrolu nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Pracovník poverený výkonom technického dozoru diela a kontaktná osoba pre styk s investorom stavby bude pán **Ing. Ján Červeník**, vedúci výstavby a rozvoja mesta Turzovka.
- 8.7. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené práv tretích osôb, najneskôr v deň podpísania tejto zmluvy. V prípade posunutia termínu odovzdania staveniska má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu plnenia podľa bodu 4.1 o túto dobu.
- 8.8. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku, odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.9. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky a to až do ich odstránenia.

- 8.10 Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. Nebezpečenstvo, škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do termínu prevzatia diela objednávateľom.

X. Zmluvné pokuty :

- 10.1. Ak zhotoviteľ neukončí dielo v termíne podľa bodu 4.1. tejto zmluvy ,zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,5 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania** s riadnym dokončením a odovzdaním diela.
- 10.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v termíne podľa splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,5 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania**.
- 10.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu, ktorá vznikla pri neplnení záväzku.
- 10.4. Uplatnenie zmluvných pokút sa vykoná písomnou formou.
- 10.5. Sankcie podľa tohto článku budú splatné do 30 dní od doručenia faktúr

XI. Vyššia moc :

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sú považované prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu, ovplyvniť, napr. živelné pohromy, mobilizácia a pod.

XII. Ostatné ustanovenia:

- 12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.1.1. Ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, alebo podpísať zmluvu o dielo.
- 12.1.2. Ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 12.1.3. Ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela, dohodnuté zmluvnými stranami počas jeho zhotovenia.
- 12.1.4. Ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela.
- 12.1.8. Objednávateľ môže odo dňa podpisu tejto zmluvy, do termínu začatia diela, od zmluvy odstúpiť, ak by nastali skutočnosti nezávislé od vôle objednávateľa. (vynaloženie peňažných prostriedkov na odstránenie živelnej pohromy, povinnosť uhradiť peňažný záväzok vyplývajúci zo zákona, rozhodnutia súdu, či štátneho orgánu atď. ...), ktoré by spôsobili neschopnosť objednávateľa financovať aj časť z uvedenej ceny diela.
- 12.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.2.1 Ak objednávateľ nesplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 12.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje . Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 12.4. Po termíne začatia výstavby, môže objednávateľ zmluvu písomne vypovedať, ak nastanú skutočnosti uvedené v bode 12.1.8. tejto zmluvy. Výpovedná doba je v tomto prípade 30 dní. Počas tejto výpovednej doby zhotoviteľ zabezpečí stavbu tak, aby po prerušení výstavby nedošlo k jej poškodeniu v dôsledku poveternostných vplyvov, krádeže, či iných podobných okolností. Objednávateľ v prípade tejto výpovede uhradí zhotoviteľovi pomernú časť ceny diela, vrátane nákladov na zabezpečenie diela, ktorých výšku bude tvoriť cena skutočne prevedených prác zhotoviteľom do konca uplynutia výpovednej lehoty.

XIII. Záverečné ustanovenia:

- 13.1. Zmluva vzniká ako prejav súhlasu oboch zmluvných strán s jej celým obsahom a nadobúda právoplatnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
- 13.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 13.3. V ostatnom platia pre zmluvný vzťah ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.4. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 13.5. Zmluva obsahuje 6 strán je vyhotovená v 4-och výtlačkoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.
- 13.6. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali

V Turzovke dňa 15.07.2022

Vo Veľkom Rovnom dňa 15.07.2022

.....
JUDr. Ľubomír Golis, primátor
Mesto Turzovka
Objednávateľ

.....
Ing. Róbert Škrkoň, konateľ
LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA s.r.o.,
Zhotoviteľ

- Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 01.07.2022
- Príloha č. 2: Záznam stavebného dozora zo dňa 15.07.2022

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby
Názov objektu

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke,
p.č.CKN 2/2 Turzovka

Doplnenie stavebných prác a materiálov

JKSO

EČO

Miesto

Turzovka

IČO

IČ DPH

00314331

31600042

SK2020442600

Dňa

01.07.2022

Objednávateľ

Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Projektant

Ing. Róbert Zlatoš

Zhotoviteľ

LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Rozpočet číslo Spracoval

Ing. Ján Tabaček

Merné a účelové jednot

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	964,96	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	20 202,52	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	5 686,01	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	2 720,14	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	6 235,31				17	Ostatné		0,00
6		Montáž	6 628,22				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		42 437,16	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	42 437,16
24	DPH 20,00 % z 42 437,16	8 487,43
25	Cena s DPH (r. 23-24)	50 924,59

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka**
 Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354
 Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1.7.2022
 Projektant: Ing. Róbert Zlatoš
 Spracoval: Ing. Ján Tabaček

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
22-18-1	Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka	42 437,16	8 487,43	50 924,59
1	Stavebné úpravy existujúceho balkóna	3 353,84	670,77	4 024,61
2	Demontáž existujúceho kamenného obkladu a povrchová úprava stĺpikov balkóna	4 894,58	978,92	5 873,50
3	Demontáž existujúcich zariadení klimatizácie	744,80	148,96	893,76
4	Úprava existujúcich lapačov strešných splavenín	711,70	142,34	854,04
5	Doplnenie konzol na uchytenie existujúcich káblov na fasáde objektu	573,92	114,78	688,70
6	Vyrovňovanie nerovností na fasáde objektu	9 898,69	1 979,74	11 878,43
7	Doplnenie odvetrania pivničných priestorov	1 244,33	248,87	1 493,20
8	Doplnenie odvetrávacích komínkov na plochej streche objektu	413,19	82,64	495,83
9	Doplnenie výmeny pivničného okna	266,85	53,37	320,22
10	Doplnenie stavebných úprav vonkajšieho schodiska	1 067,55	213,51	1 281,06
11	Doplnenie svetelného nápisu nad hlavným vchodom	2 877,05	575,41	3 452,46
12	Doplnenie vonkajších svietidiel na fasáde objektu	1 519,42	303,88	1 823,30
13	Stavebné úpravy vonkajšieho zábradlia na balkónoch a francúzskych oknách objektu	6 348,98	1 269,80	7 618,78
14	Doplnenie bleskozvodu	8 522,26	1 704,45	10 226,71
Celkom		42 437,16	8 487,43	50 924,59

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
 Stavebné úpravy existujúceho balkóna
 Vypracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354
 Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.
 Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

HSV Práce a dodávky HSV 885,46

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 230,54

1	R	27116313127116	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 5-8 cm	m3	1,584	145,54	230,54
---	---	----------------	--	----	-------	--------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 654,92

2	R	21419650421419	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	1,584	121,87	193,04
3	R	18139650818139	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	m2	22,630	5,07	114,73
4	R	11119790111119	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	4,956	8,66	42,92
5	R	11119790811119	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	4,956	8,50	42,13
6	R	11219790811219	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	49,560	0,27	13,38
7	R	21119790821119	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	4,956	7,58	37,57
8	R	21219790821219	Vnútrošt. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	t	4,956	0,84	4,16
9	R	14099791314099	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,956	30,00	148,68
10	R	10029992811119	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	3,887	15,00	58,31

PSV Práce a dodávky PSV 2 468,38

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 271,30

11	R	31157111131157	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom V COMBIFLEX-C2	m2	24,090	50,86	1 225,22
12	R	08317113008317	Odstránenie izolácie proti vlhkosti 1-vrstvovej	m2	22,630	0,40	9,05
13	R	12029987112029	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	12,993	2,85	37,03

771 Podlahy z dlaždíc 1 197,08

14	R	41147714741147	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	7,300	7,00	51,10
15	R	51097715751097	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	22,980	19,45	446,96
16	R	583895627583895627-0	Dlažba keram. mrazuvzdorná, 30x30cm hr.10mm	m2	25,279	25,44	643,10
17	R	12029987712029	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	12,012	4,66	55,92

Celkom 84

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka

Demontáž existujúcich zariadení klimatizácie

vypracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

M Práce a dodávky M

744,80

24-M Montáže vzduchotechnických zariad.

744,80

1	R	240050145-R1	Demontáž - Jednotka klimatizačná, zneškodnenie chladiva jednotiek	kus	4,000	65,55	262,20
2	R	240050145-R2	Demontáž - Jednotka klimatizačná, likvidácia zariadení	kus	4,000	43,70	174,80
3	R	240050145-R3	Demontážne práce - Jednotka klimatizačná, demontáž vonkaj. a vnút. zariadenia	kus	4,000	76,95	307,80

Celkom

744,80

POČET

Práca: Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
 Objekt: Úprava existujúcich lapačov strešných splavenín

Vypracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

HSV Práce a dodávky HSV 711,70

1 Zemné práce 38,28

1	R	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	1,764	17,76	31,33
2	R	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	1,764	3,94	6,95

4 Vodovonné konštrukcie 40,66

3	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,800	50,83	40,66
---	-----	-----------	--	----	-------	-------	-------

8 Rúrové vedenie 627,69

4	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	7,000	0,80	5,60
5		286111201	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x1000	kus	7,000	13,85	96,95
6	271	877313123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	ks	21,000	1,97	41,37
7		286167705	Koleno kanál plast KGB 160x87°	kus	14,000	9,58	134,12
8		2865P1249	Lapač strešných splavenín	kus	7,000	49,95	349,65

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5,07

9	R	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	1,588	3,19	5,07
---	---	-----------	--	---	-------	------	------

Celkom 711,70

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie konzol na uchytenie existujúcich káblov na fasáde objektu

Vypracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

PSV Práce a dodávky PSV

573,92

767 Konštrukcie doplnkové kovové

573,92

1	R	767891181-R	Montáž podperných sten. konzol ocel.	kus	8,000	23,34	186,72
2		311852300-01	Konzola stenová 40x40x4, L600 mm	kus	7,000	26,24	183,68
3		311852300-02	Konzola stenová 40x40x4, L1000mm	kus	1,000	32,27	32,27
4		311852300-03	Kotviaci a montážny materiál	kpl	1,000	71,25	71,25
5	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	100,000	1,00	100,00

Celkom

573,92

POČET

Zvýšení energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
 vyrovňovanie nerovnosti na fasáde objektu

Výpracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P. Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

HSV Práce a dodávky HSV 9 898,69

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 744,49

1	R	625258102-R	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 20 mm	m2	140,000	22,33	3 126,20
2	R	625258105-R	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 50 mm	m2	105,000	30,64	3 217,20
3	R	625258110-R	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS, lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 100 mm	m2	77,000	44,17	3 401,09

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 154,20

4	R	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	12,850	12,00	154,20
---	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

9 898,69

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie odvetrania pivničných priestorov

Pracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV Práce a dodávky HSV							1 244,33
1 Zemné práce							138,25
1	221	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón, dlaždíc alebo tvárnic	m2	2,000	0,98	1,96
2	221	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž, hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	2,000	4,48	8,96
3	R	113107333	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 15 do 30 cm	m2	2,000	28,70	57,40
4	001	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	3,000	2,18	6,54
5	R	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	3,000	17,76	53,28
6	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,000	3,37	10,11
5 Komunikácie							27,30
7	221	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	m2	2,000	6,15	12,30
8	R	596211111	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 50-100 m2	m2	2,000	7,50	15,00
8 Rúrové vedenie							468,19
9	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	23,000	3,65	83,95
10		286113100-01	Rúrka kanál KGEM-125x1000mm SN4	kus	8,000	15,65	125,20
11		286113100-02	Rúrka kanál KGEM-125x2000mm SN4	kus	8,000	20,27	162,16
12		286113560-01	Koleno kanalizačné plastové KGB 125x87°	kus	8,000	3,73	29,84
13		429727010-01	Mriežka kruhová PVC biela DN 125	kus	8,000	8,38	67,04
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							610,59
14	013	961043111	Búranie častí betónových základov	m3	8,000	39,41	315,28
15	013	971042361	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 60 cm	ks	4,000	24,18	96,72
16	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	3,776	8,66	32,70
17	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,776	8,50	32,10
18	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	37,760	0,27	10,20
19	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,776	7,58	28,62
20	R	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	3,776	14,00	52,86
21	R	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	2,807	15,00	42,11

Celkom

Ing. Ján Tabaček, 1 244,33

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka

Doplnenie odvetrávacích komínkov na plochej streche objektu

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

Vypracoval: Ing. Ján Tabaček

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

PSV Práce a dodávky PSV

413,19

764 Konštrukcie klampiarske

413,19

1	R	764346240	Klamp. PZ pl. ventilačné nádst. d=200 na hl. krytine	kus	3,000	33,93	101,79
2		553501181	Komínok z PZ odvetráv., pr. do 200mm	kus	3,000	100,96	302,88
3	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	4,260	2,00	8,52

Celkom

413,19

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie výmeny pívničného okna

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

Pracovník: Ing. Ján Tabaček

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV Práce a dodávky HSV							6,21
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6,21
1	R	968081116	Vyvesenie plast. okien	kus	1,000	0,49	0,49
2	R	968082110	Vybúranie plast. rámov okien, do 1 m2	m2	0,413	9,06	3,74
3	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	0,051	8,66	0,44
4	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,051	8,50	0,43
5	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,051	0,27	0,01
6	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,051	7,58	0,39
7	R	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	0,051	14,00	0,71
PSV Práce a dodávky PSV							260,64
764 Konštrukcie klampiarske							21,36
8	764	764410270	PZ pl. oplechovanie parapetov rš 550 mm	m	0,750	28,05	21,04
9	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	0,210	1,50	0,32
767 Konštrukcie doplnkové kovové							239,28
10	R	767631102-R	Montáž okien plastových jednokrídlových 750 x 550 mm	kus	1,000	64,03	64,03
11		611430020-01	Okno plastové s izol trojsklom, dubová kôra, 75x55 S1	kus	1,000	172,76	172,76
12	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	2,493	1,00	2,49

Celkom

266,85

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie stavebných úprav vonkajšieho schodiska

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

Pracovník: Ing. Ján Tabaček

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV			Práce a dodávky HSV	258,13			
1			Zemné práce	8,17			
1	221	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	2,745	0,98	2,69
2	001	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,275	17,76	4,88
3	001	132201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	0,275	2,18	0,60
5			Komunikácie	28,02			
4	221	564231111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	1,905	3,90	7,43
5	R	596211110	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	m2	2,745	7,50	20,59
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	188,06			
6	R	622403113	Omietka vonk. stien silikátová škrabaná hr. 2,5mm	m2	4,715	10,20	48,09
7	R	62246-PC	Vonkajšia penetrácia pod omietku vonkajšiu	m2	4,715	1,00	4,72
8	011	622481119	Potiahnutie vonk. stien sklovlníťm pletivom vtláčeným do tmelu s prichytením	m2	4,715	3,45	16,27
9	R	632452421	Doplnenie cementového poteru pl. 1-4 m2, hr. 10-20 mm	m2	15,137	7,86	118,98
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	33,88			
10	R	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov do 4 m2	m3	0,072	98,15	7,07
11	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t'	0,144	8,66	1,25
12	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,144	8,50	1,22
13	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	1,440	0,27	0,39
14	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,144	7,58	1,09
15	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,144	0,84	0,12
16	R	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	0,144	14,00	2,02
17	014	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	1,381	15,00	20,72
PSV			Práce a dodávky PSV	809,42			
713			Izolácie tepelné	49,17			
18	R	713131141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	4,715	4,44	20,93
19		2631B0301	Polystyrén extrudovaný XPS hr. 20 mm	m2	4,951	5,55	27,48
20	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	0,509	1,50	0,76
771			Podlahy z dlaždíc	760,25			
21	R	771474114	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 15cm	m	2,200	7,00	15,40
22	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	15,137	19,45	294,41
23		583895627-01	Dlažba keram. mrazuvzdorná, 30x30cm hr. 10mm	m2	16,240	25,44	413,15
24	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	7,610	4,90	37,29

Celkom

1 067,55



POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie svetelného nápisu nad hlavným vchodom

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

Pracoval: Ing. Ján Tabaček

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

M Práce a dodávky M

2 877,05

21-M Elektromontáže

2 877,05

1	921	210010106	Montáž el-inšt parapetného kanála (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, šírka 80 až 100mm	m	6,000	5,14	30,84
2		345711002	Zláb el-inšt PVC maxižlab 50/75 (vxš) biely	m	6,000	5,96	35,76
3	921	210010322	Montáž krabice do muriva KR (97) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	ks	1,000	7,31	7,31
4		345608K040	Krabica KR rozvodná : KR 97/5 KA [D103x50] s viečkom a svorkovnicou SP-96 (5x4/4mm2), sivá	kus	1,000	7,11	7,11
5	921	210150421	Montáž automatických spinacích relé (OZ)	ks	1,000	13,48	13,48
6		345442L901-01	Spínač súmrakový, zapustený, s krytom, bez rámika, do krabice, s fotočlánkom, 0,5+1500 Lux, IP55, sivý	kus	1,000	109,12	109,12
7	R	210190407	Montáž prídavnej skrine pre pripojenie káblov	kus	1,000	81,55	81,55
8	R	210205004-R	Montáž, svetelná tabuľa (3100x250)mm, do výšky 10m	kus	1,000	418,38	418,38
9		348000-01	Svetelný nápis [3100x250] LED	kus	1,000	2 088,48	2 088,48
10	921	210800102	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 2x2,5	m	38,000	1,02	38,76
11		341203M011	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x2,5	m	38,000	0,87	33,06
12	921	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	6,000	1,02	6,12
13		341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	6,000	1,18	7,08

Celkom

2 877,05

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Doplnenie vonkajších svietidiel na fasáde objektu

Pracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
M Práce a dodávky M							1 519,42
21-M Elektromontáže							1 519,42
1	921	210010521	Odviečkovanie, zaviečkovanie krabíc s viečkom na závit	ks	8,000	0,12	0,96
2	921	210200006	Montáž, žiarovkové svietidlo, prisadené IP20-44 - 2x svet. zdroj (LED, halog, kompakt)	ks	7,000	9,71	67,97
3		348005P605-01	Svietidlo prisadené IP65, kruh [D480] LED 33W, 3400lm, 4000K » CoreLine : WL131V LED34S/840 PSR MDU WH, senzor pohybu a intenzity svetla	kus	7,000	167,19	1 170,33
4	R	210290135	Zistenie závad - svietidlo IP54-66, 4x lineárna žiarivka	kus	7,000	5,32	37,24
5	921	210800125	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku v strope CYKY 3x1,5	m	42,000	0,53	22,26
6		341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	42,000	0,73	30,66
7	R	213291001	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	kpl	1,000	190,00	190,00

Celkom

1 519,42

POČET

Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
Stavebné úpravy vonkajšieho zábradlia na balkónoch a francúzskych oknách objektu

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

Pracoval: Ing. Ján Tabaček

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

PSV Práce a dodávky PSV 6 348,98

767 Konštrukcie doplnkové kovové 6 348,98

1	R	767232351	Montáž Al zábradlia na francúzske okná, zvislá výplň, kotvenie do fasády	m	9,300	82,16	764,09
2		553467221	Zábradlie ZP 12 1090 300x97,5	kus	6,000	247,59	1 485,54
3	R	767232451	Montáž nerez. zábradlia na terasy a balkóny, zvislá výplň, ukotveného do podlahy	m	11,000	88,85	977,35
4		553467481	Zábradlie lodžiové LZ 7 600x100	kus	2,000	703,50	1 407,00
5		553467482	Zábradlie lodžiové LZ 7 600x100	kus	1,000	1 590,00	1 590,00
6	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	125,000	1,00	125,00

Celkom

6 348,98

POČET

Objekt: Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke, p.č.CKN 2/2 Turzovka
 Objekt: Doplnenie bleskozvodu

Pracoval: Ing. Ján Tabaček

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 02354

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Dátum: 1. 7. 2022

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10
HSV			Práce a dodávky HSV	800,00			
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	800,00			
1	003	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	20,000	40,00	800,00
M			Práce a dodávky M	7 722,26			
21-M			Elektromontáže	6 999,06			
2	921	210010023	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D32 (d29)mm	m	45,000	1,50	67,50
3		3456501494	Rúrka el-inšt PVC ohybná 098773 : FXP Turbo® 32, čierna	m	45,000	0,82	36,90
4	921	210010136	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) uložená pevne (d100)mm	m	45,000	2,68	120,60
5		3456581017-01	Chránička kábelová ohybná, 002128 : DN 90, bezhalogenová, čierna	m	45,000	4,62	207,90
6	921	210010333	Montáž krabice na povrch 1-nás KR, bleskozvodová, vrátane zapojenia, rozvodka s vekom	ks	8,000	6,58	52,64
7		3549070K12	Krabica do zateplenia hr. 80-140mm : [156x196] pre bleskozv. svorky, veko na skrutky	kus	8,000	16,44	131,52
8	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	45,000	1,94	87,30
9		3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	kg	27,900	3,03	84,54
10	R	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	m	128,000	2,72	348,16
11		3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	kg	121,600	3,30	401,28
12	R	3549040A43	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre uzemňovaciu pásku 30x4 (4xM8) matice s podložkami	kus	28,000	1,05	29,40
13		3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xM8) skrutka	kus	40,000	0,90	36,00
14	R	210220107	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	m	334,000	6,57	2 194,38
15		3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	kg	46,440	9,89	459,29
16		3549012A04	Podpera vedenia (FeZn) na zateplené fasády : PV 17-4, kliniec (5x140+200)mm, s hmoždinkou	kus	63,000	1,09	68,67
17		3549021A71	Podpera vedenia (FeZn) : PV 32, na svetlíky a oceľové konštrukcie (45mm)	kus	160,000	1,38	220,80
18		3549044A20	Svorka spojovacia (nerez A2) : SS s.p. 2sk, s príložkou (2xM8)	kus	130,000	2,17	282,10
19		3549044A34	Svorka žlabová (nerez A2) : SO, pre pripojenie odkvapových žlabov (4xM8)	kus	15,000	4,63	69,45
20	R	210220137	Montáž zvodového vodiča s podperami, na omietku, pod izoláciu, AlMgSi D8 s PVC plášťom	m	140,000	6,55	917,00
21		3549001A75	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8/11, s PVC plášťom [0,20kg/m]	kg	28,000	16,48	461,44
22	921	210220201	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie na strešný hrebeň	ks	3,000	28,12	84,36
23		3549030A02	Tyč zachytávacia (FeZn) : JD 20, so závitom do dreva (D18x2000)mm	ks	3,000	15,39	46,17
24		3549030A70	Držiak zachytávacej tyče (FeZn) : DJ 4h, na krov, horný, pre tyče D18	ks	3,000	5,62	16,86
25		3549030A71	Držiak zachytávacej tyče (FeZn) : DJ 4d, na krov, dolný, pre tyče D18	ks	3,000	8,26	24,78
26		3549030A80	Strieška ochranná (FeZn) : OS 01, horná, otvor D20 (mm)	ks	3,000	2,19	6,57
27		3549030A85	Strieška ochranná (FeZn) : OS 04, spodná, otvor D20 (mm)	ks	3,000	2,44	7,32
28	R	210220239	Montáž, tvarovanie pomocného zachytávača, AlMgSi drôt D8	ks	5,000	3,60	18,00
29	921	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	ks	21,000	5,58	117,18
30		3549040A01	Svorka pre zachytávacie a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	kus	6,000	1,58	9,48
31		3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	15,000	1,56	23,40
32	921	210220361	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	ks	3,000	23,09	69,27
33		3549050A03	Tyč uzemňovacia plná (FeZn) : ZT 2m (D25)	kus	3,000	21,92	65,76
34	921	210220372	Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muriva	ks	7,000	13,83	96,81
35		3549060A02	Ochranný uholník (FeZn) : OU 2 m	ks	7,000	6,94	48,58
36		3549060A13	Držiak ochranného uholníka (FeZn) : DOU vr 4, s vrutom (D8x115 +300)mm	ks	14,000	2,50	35,00
37	921	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	ks	15,000	2,85	42,75
38		3549071A02	Štítok označovaci (FeZn) : T11124/x, s označením	ks	15,000	0,66	9,90

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

723,20

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
2	3	4	5	6	7	10
946	460200114	Káblové ryhy šířky 35, hlčky 30 [cm], zemina tr.4	m	128,000	4,66	596,48
946	460560114	Zásyp ryhy šířky 35, hlčky 30 [cm], zemina tr.4	m	128,000	0,99	126,72

Celkom

8 522,26



M e s t o TURZOVKA

Úsek výstavby a rozvoja mesta

Príloha č.2 k zmluve o dielo č.V6 / 2022 JČ

Vyjadrenie stavebného dozora stavby k technickému popisu vzniku doplnenia stavebných prác a materiálov.

Záznam stavebného dozora stavby zo dňa 15.07.2022:

Počas realizácie stavebného diela pod názvom „**Zvýšenie energetickej účinnosti objektu KaSS v Turzovke**“, vykonávaného podľa zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022, sa po vzájomnou odsúhlasení medzi zástupcami zhotoviteľa stavebných prác, spoločnosťou LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA s.r.o., Veľké Rovné č.586, Veľké Rovné 013 62, objednávateľa stavby, Mesto Turzovka, Rudolfa Jašíka č.178, Turzovka 023 54 a generálneho projektanta stavby Pána Ing. Róberta Zlatoša, Bajzova č.3120, Žilina 010 01, rozhodlo, že sa doplnia vybrané stavebné celky o nižšie uvedené stavebné úpravy, s ktorými sa v navrhovanej projektovej dokumentácii neuvažovalo, resp. neriešila.

Tieto doplnenia, vznikli samotnou a náročnou prebiehajúcou rekonštrukciou diela, ďalej z dôvodu požiadavky investora stavby zabezpečiť v niektorých prípadoch vyšší štandard a prevedenie samotnej realizácie stavebného diela a v neposlednom rade z dôvodu doplnenia vonkajšej architektúry diela.

Vybrané konštrukčné celky, časti a materiály, ktoré budú zakomponované v zmluve o dielo č.V6 /2022 / JČ zo dňa 15.07.2022

Doplnenie stavebných prác a materiálov

Stavebné úpravy existujúceho balkóna

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa existujúceho vonkajšieho balkóna nad hlavným vchodom do zázemia kultúrneho domu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy zohľadňujú novú nášľapnú vrstvu v podobe mrazuvzdornej keramickej dlažby s podkladnými vrstvami, nakoľko existujúca povrchová úprava balkóna je už v havarijnom stave.

Demontáž existujúceho kamenného obkladu a povrchová úprava stĺpikov balkóna

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa demontáže existujúceho vonkajšieho kamenného obkladu v podobe prírodného travertínu umiestneného na fasáde pri hlavnom vchode do zázemia kultúrneho domu a povrchová úprava existujúcich

murovaných stĺpikov balkóna, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Na existujúce stĺpiky balkóna, bude aplikovaná novo navrhovaná vonkajšia omietka s podkaldnými vrstvami. Existujúci vonkajší kamenný obklad v podobe prírodného travertínu, bude odborne demontovaný a následne zlikvidovaný, nakoľko pri vonkajšom obklade sa nachádza existujúca bušta Rudolfa Jašíka o hmotnosti cca 400 kg.

Demontáž existujúcich zariadení klimatizácie

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa demontáže existujúcich klimatizačných jednotiek nachádzajúcich sa na fasáde objektu v priestoroch existujúceho balkóna resp. interiéru výstavnej miestnosti, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy zohľadňujú odbornú demontáž vyššie uvedených klimatizačných zariadení, vrátane odbornej likvidácie náplne klimatizačných jednotiek v podobe freónu.

Úprava existujúcich lapačov strešných splavenín

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa úpravy existujúcich lapačov strešných splavenín, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať prepojenia novo navrhovaného žľabového systému s existujúcim ležatým systémom dažďovej kanalizácie v soklovej časti po obvode objektu.

Doplnenie konzol na uchytenie existujúcich káblov na fasáde objektu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia konzol na uchytenie existujúcich káblov na fasáde objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať zabudovania nových pozinkovaných konzol umiestnených na fasáde objektu, slúžiacich na uchytenie existujúcich káblov verejného rozhlasu, internetového vedenia spoločnosti Test Media a verejného osvetlenia, nachádzajúcich sa v zadnej časti objektu zo strany existujúcej požiarnej zbrojnice.

Vyrovňovanie nerovností na fasáde objektu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia vyrovňovania nerovnosti na fasáde objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať doplnenia stavebných prác a materiálov na docielenie rovinnosti existujúcich vonkajších stien, nakoľko vplyvom poveternostných podmienok a a životnosťou samotného objektu sú v havarijnom stave.

Doplnenie odvetrania pivničných priestorov

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia odvetrania pivničných priestorov objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať doplnenia odvetrania pivničných priestoroch pod existujúcim objektom v podobe prirodzeného odvetrania, vytvorením kanalizačnými rúrami systém nasávanie a odvetranie do okolitého vonkajšieho priestoru.

Doplnenie odvetrávacích komínkov na plochej streche objektu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia odvetrávacích komínkov na plochej streche objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať doplnenia odvetrávacích komínkov pri styku kríženia dvoch plochých striech pri vnútornom priečelí budovy na 2.N.P.

Doplnenie výmeny pivničného okna

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia pivničného okna objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať doplnenia pivničného jednokrídlového plastového okna, nachádzajúceho sa oproti existujúcej fontány.

Doplnenie stavebných úprav vonkajšieho schodiska

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa vonkajšieho schodiska do bočného vstupu zázemia kultúrneho domu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, sa budú týkať vonkajšieho schodiska do bočného vstupu zázemia kultúrneho domu, v podobe zabudovania novej vonkajšej mrazuvzdornej keramickej dlažby s podkladnými vrstvami. Existujúca nášľapná vrstva je v súčasnej dobe v havarijnom stave, z dôvodu klimatických podmienok a samotnou životnosťou konštrukcie schodiska.

Doplnenie svetelného nápisu nad hlavným vchodom

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia vonkajšieho nápisu nad hlavným vchodom do zázemia kultúrneho domu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované stavebné úpravy, budú spočívať zabudovaným svetelného nápisu s názvom „Kultúrny dom Rudolfa Jašíka, ktorý novo navrhovanej stavbe bude vytvárať celkový estetický charakter stavby. V nočných hodinách bude nápis osvetlený.

Doplnenie vonkajších svietidiel na fasáde objektu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia vonkajších svietidiel na fasáde objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Navrhované vonkajšie svietidlá sa budú nachádzať pri hlavnom vstupe do zázemia kultúrneho domu.

Stavebné úpravy vonkajšieho zábradlia na balkónoch a francúzskych oknách objektu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa stavebných úprav vonkajšieho zábradlia objektu, neboli predmetom zmluvy o dielo č.V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Pri existujúcich francúzskych oknách z čelnej strany budovy a zo strany námestia, bude zabudované nové nerezové zábradlie, zábradlie na balkóne nad hlavným vstupom do zázemia kultúrneho domu, bude zabudované kované zábradlie.

Doplnenie bleskozvodu

- Navrhované stavebné úpravy týkajúce sa doplnenia vonkajšieho bleskozvodu, neboli predmetom zmluvy o dielo č. V3/2022 JČ zo dňa 28.03.2022. Bude sa jednať o komplet novo zabudované vonkajšie prevedenie bleskozvodného systému na celom objekte.

Vypracoval :

Ing. Ján Červeník

Vedúci oddelenia výstavby mesta Turzovky, stavebný dozor stavby